Ошибка! Источник ссылки не найден. [image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                   23.01.2017

      № 56

г. Батайск
О  Координационном совете

Администрации города Батайска по

поддержке садоводов, огородников, дачников

и их некоммерческих объединений

В целях активизации работы по поддержке садоводов, огородников, дачников и их некоммерческих объединений, координации действий организаций, предприятий и учреждений города Батайска по реализации Федерального закона от 15.04.1998 № 66-ФЗ «О садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединениях граждан» и во исполнение  Постановления Правительства Ростовской области от 10.11.2011 ( 120 «О Координационном совете Правительства Ростовской области по поддержке садоводов, огородников, дачников  и их некоммерческих объединений»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Координационный совет Администрации города Батайска по поддержке садоводов, огородников, дачников и их некоммерческих объединений, утвердив его состав согласно приложению № 1.

2.  Утвердить Положение о Координационном совете по поддержке садоводов, огородников, дачников и их некоммерческих объединений согласно приложению № 2.

3. Постановление вступает в силу со дня его  опубликования в официальном печатном издании города Батайск.
4. Контроль за  исполнением постановления возложить на  первого заместителя главы Администрации города Батайска Деркач Е.Д.
Мэр города  Батайска

  В.В. Путилин

Приложение №1
к  Постановлению Администрации города Батайска

от 23.01.2017 г.  № 56
СОСТАВ

Координационного совета  Администрации города Батайска

по поддержке садоводов, огородников, дачников

и их некоммерческих объединений
	Председатель Координационного совета:

	Деркач Елена Дмитриевна

	- Первый заместитель главы Администрации города Батайска.

	Заместитель председателя Координационного совета:

	Ковтунов Федр  Федорович

	-Заместитель главы Администрации города Батайска по территориальному развитию и строительству

	Члены Координационного совета:

	Берлим Антон Александрович
Покусаев Вячеслав

Николаевич
	- И.о. начальника УЖКХ города Батайска

-Заместитель главы Администрации  города Батайска по жилищно - коммунальному  хозяйству -

	Котков  Дмитрий Владимирович

	-Начальник Управления по архитектуре и градостроительству города Батайска –  Главный архитектор города

	Филоненко  Олеся Васильевна

	-Председатель комитета по управлению имуществом города Батайска

	Нестеров Александр Витальевич

	- Начальник отдела территориального  развития       и строительства  Администрации города Батайска

	Стасевич Зинаида  Петровна

	-  Директор МП «БТИ» города Батайска

	Беседа Наталья Александровна
Лакизо Федор Викторович

	-  Начальник территориального отдела № 11 ФГБК «ФКП Росреестра» по Ростовской области

- Председатель  местного отделения города Батайска  Ростовского   регионального      отделения Общероссийской общественной                                                                         организации «Союз садоводов России»

	Костенко Виктор  Борисович

	- Директор обособленного подразделения АО «Ростовводоканал»

	Любченко Игорь Юрьевич
	- Директор филиала ОАО «Газпром газораспределение Ростов-на-Дону» в                г. Батайске

	Пивень Геннадий  Георгиевич
	-Директор филиала ОАО «Донэнерго» «Батайские межрайонные  электросети»

Начальник общего отдела

Администрации города Батайска

                         В.С. Мирошникова

Приложение №2
к Постановлению Администрации города Батайска

от 23.01.2017 г. № 56
Положение

 Координационного совета  Администрации города Батайска

по поддержке садоводов, огородников, дачников

и их некоммерческих объединений

1. Общие положения

1.1. Совет по координации деятельности садоводческих и дачных некоммерческих объединений граждан при Администрации города Батайска (в дальнейшем                    именуется Координационный Совет) является общественным, координационно-консультативным органом, обеспечивающим взаимодействие исполнительно-распорядительных органов местного самоуправления и садоводческих, дачных некоммерческих объединений граждан в целях разработки и реализации
мер по поддержке и оказанию содействия в деятельности садоводческих и дачных некоммерческих объединений граждан города Батайска.
1.2. Координационный совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом "О садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединениях граждан", Постановлениями Правительства РФ, нормативными и правовыми актами Ростовской области, муниципальными правовыми актами, а также настоящим Положением.

2. Задачи Совета
2.1.  Основными задачами  Координационного Совета являются:

2.1.1. Разработка практических рекомендаций по вопросам поддержки и оказания содействия садоводческим и дачным некоммерческим объединениям граждан.

2.1.2. Разработка организационно-распорядительных документов по внедрению программ развития садоводства и дачного хозяйства.

2.1.3. Анализ функционирования садоводческих и дачных объединений на территории города Батайска, пропаганда и внедрение опыта работы передовых объединений.

2.1.4. Взаимодействие с общественными организациями по привлечению специалистов для организации и проведения выставок-продаж и ярмарок.

2.1.5. Подготовка материалов для публикации в средствах массовой информации о результатах деятельности Координационного Совета; проведение агитационной работы в целях популяризации ведения садоводства, огородничества и дачного хозяйства.

3. Состав Совета

3.1. Координационный Совет по координации деятельности садоводческих и дачных некоммерческих объединений граждан при Администрации города Батайска возглавляет первый заместитель главы Администрации города Батайска.

Координационный Совет состоит из председателя, заместителя председателя, ответственного секретаря и членов Координационного Совета.

3.2. В состав Координационного Совета входят руководители структурных подразделений, предприятий жилищно-коммунального хозяйства и представители садоводческих, огороднических и дачных объединений граждан.

3.3. Состав Координационного Совета утверждается постановлением Администрации города Батайска.

4. Организация работы Совета

4.1. Координационный Совет строит свою деятельность на планово-регулярной основе, но не реже одного  раза в квартал.
4.2. Заседание Координационного совета ведет председатель Координационного Совета, а в его отсутствие - заместитель председателя Координационного Совета.
4.3. Решения принимаются Координационный советом простым большинством голосов присутствующих. При равенстве голосов мнение председателя (в случае его отсутствия - заместителя) является решающим. Решения, принятые Координационным Советом и утвержденные председателем  являются обязательными для исполнения всеми службами и структурами, на которые распространяется данное решение.
4.4.  В заседаниях Координационного Совета принимают участие члены Координационного Совета.  Лица, не являющиеся членами Координационного Совета, приглашаются на заседания Координационного Совета в случае необходимости.
4.5.  Протоколы заседания и иная информация о деятельности Координационного Совета доводятся до сведения членов Координационного Совета, заинтересованных должностных лиц и организаций путем рассылки материалов в течение одного месяца со дня проведения заседания
4.6. Координационный Совет для осуществления возложенных на него задач имеет право:

4.6.1. Запрашивать и получать в установленном порядке от органов местного
самоуправления, учреждений, предприятий необходимую информацию.

4.6.2. Выходить с предложениями к Главе города Батайска по различным вопросам садоводческих и дачных некоммерческих объединений граждан.
4.6.3. Создавать рабочие группы по отдельным направлениям деятельности или для решения конкретных проблем с привлечением экспертов и специалистов для анализа информации, проведения экспертиз
4.7. Ответственный секретарь по представлению председателя Координационный Совета, осуществляет:

- Подготовку заседания Совета;

- Приглашение членов Совета на заседание;

- Согласование повестки дня с председателем (заместителем) Совета;

- Ведение протоколов заседания;
- Подготовка проектов решений.

Начальник общего отдела

Администрации города Батайска

                         В.С. Мирошникова